СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2019                                                                   № 160\30

О градостроительной деятельности

в муниципальном образовании город Кольчугино

по итогам 2018 года. Осуществление органами

местного самоуправления Кольчугинского района

контроля за архитектурным обликом города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования город Кольчугино, Совет

народных депутатов города Кольчугино

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации района «О градостроительной деятельности в

муниципальном образовании город Кольчугино по итогам 2018 года.

Осуществление органами местного самоуправления Кольчугинского района

контроля за архитектурным обликом города» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района:

2.1. Продолжить работу над улучшением архитектурного облика и

благоустройству территории города Кольчугино с учетом исторически

сложившейся планировки и застройки.

2.2. Принять необходимые меры для рассмотрения на заседаниях

Градостроительного Совета вопросов, связанных с созданием внешнего облика

нестационарных торговых объектов и иных нежилых помещений, находящихся

на территории поселения.

2.3. Обеспечить функционирование системы выявления несанкционированных

земляных работ, произведенных на территории города, путем проведения

периодических рейдов-инвентаризаций (не менее 2-х раз в год).

2.4. Организовать постоянный контроль за проведением благо устроительных

работ на территории поселения при осуществлении земляных работ, в т.ч. в

гарантийный период.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи,

развития бизнеса и предпринимательства, экологии и охране окружающей среды.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Кольчугино                                                                 Е.Н. Савинова

Завизировано:

Зав. орготделом СНД города

__________________________

Ю.А. Черепанов

Председатель постоянной

комиссии

_____________________

Н.А. Судаков

Главный специалист, юрист

__________________

А.В. Царева

Разослать:

1.Совет -1экз.

2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз.

3. Прокуратура- 1 экз.

4.СНД Кольчугинского района-1экз.

5.Сайт муниципального образования города Кольчугино-1 экз.

6.МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»-1экз.

7. МБУК «МЦБ»-1экз.

Файл сдан:

заведующий организационным отделом

Совета народных депутатов г. Кольчугино                                ______________   Ю.А. Черепанов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:  ______________

                                                                                                                   (подпись)

Название файла: Арх_Решение_ О градостроительной деятельности в муниципальном

образовании город Кольчугино по итогам 2016 года Осуществление органами местного

самоуправления Кольчугинского района контроля за архитектурным обликом города

Черепанов Юрий Анатольевич

8-49245-2-09-70